
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Αντίπαρος       08/02/2024 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                              Αρ. Πρωτ.:                    307               
ΔΗΜΟΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ» 
 
O Δήμος Αντιπάρου θα προβεί σε επαναληπτική ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία κάτω των ορίων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 08.08.2016 τεύχος Α), για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ»,  συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης  159.000,00 Ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και  σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι΄ της αναλυτικής διακήρυξης. 

Χρηματοδότηση της σύμβασης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος 
Αντιπάρου με ιδίους πόρους του. Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό  των  
128.225,81 € εκτός ΦΠΑ, ήτοι 159.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό των οικονομικών ετών 2024, 2025 και 2026 του Δήμου ως εξής:  

Κ.Α. 
Οικ. Έτους 2024 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Κ.Α. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ  

15-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

1.000,00 

20-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

30.000,00 

25-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

7.000,00 

30-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 5.000,00 

35-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

5.000,00 

70-6641.001 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  : 53.000,00 

 

Κ.Α. 
Οικ. Έτους 2025 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Κ.Α. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ  

15-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

1.000,00 

20-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

30.000,00 

25-6641. Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

7.000,00 

30-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

5.000,00 

35-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

5.000,00 

     ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: 9Γ1ΔΩΨΘ-Ξ9Λ





Κ.Α. 
Οικ. Έτους 2025 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Κ.Α. 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ  

70-6641.001 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  : 53.000,00 

 
Κ.Α. 

Οικ. Έτους 2026 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  Κ.Α. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ  

15-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

1.000,00 

20-6641. Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

30.000,00 

25-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

7.000,00 

30-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

5.000,00 

35-6641. 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

5.000,00 

70-6641.001 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση μεταφορικών μέσων 

5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  : 53.000,00 
 

 Αντικείμενο της σύμβασης:  Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια πετρελαιοειδών και 
συγκεκριμένα πετρελαίου κίνησης και αμόλυβδης βενζίνης για την κίνηση των οχημάτων του Δήμου 
Αντιπάρου για τρία έτη ή/και μέχρι την κάλυψη του συμβατικού ποσού ή την εξάντληση των συμβατικών 
ποσοτήτων. Τα προς προμήθεια είδη είναι τα εξής: 

Πετρέλαιο κίνησης και αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτανίων 

και κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 
09134200-9 «Καύσιμο πετρελαιοκινητήρων ντίζελ»,   09132100-4 «Αμόλυβδη βενζίνη». 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
της παρούσας επαναληπτικής διακήρυξης. 

Κριτήριο κατακύρωσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική 
άποψη προσφοράς, βάσει τιμής που θα δοθεί υπολογιζόμενη με το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις 
εκατό στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του κάθε είδους καυσίμου την 
ημέρα παράδοσης, όπως αυτή διαμορφώνεται την ημέρα παράδοσης με βάση τις τιμές του 
Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. Το ανωτέρω 
ποσοστό έκπτωσης μπορεί να είναι και αρνητικό χωρίς να υπερβαίνει το 5% (σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 63 του Ν. 4257/14). 

Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού:  

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η Πέμπτη 29/02/2024 και ώρα 15.00. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) 
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal  

  

ΑΔΑ: 9Γ1ΔΩΨΘ-Ξ9Λ





Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  «εγγύηση 
συμμετοχής», που ανέρχεται στο ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη 
συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, με στρογγυλοποίηση στο 
δεύτερο δεκαδικό ψηφίο, ήτοι δύο χιλιάδες πεντακόσια εξηντατέσσερα ευρώ και πενηνταδύο λέπτα 
(2.564,52 €). 

Πρόσβαση στα έγγραφα: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & 
δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
Επίσης τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα στο https://antiparos.gr/el/dimos/prokyrikseis-
diakirikseis.html 

Αρμόδιοι για πληροφορίες:  κα. Παλαιολόγου Άννα, κα. Πέτκου Ολυμπία, τηλ. 22840 61570,  
info@antiparos.gr. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΦΑΡΟΥΠΟΣ 

ΑΔΑ: 9Γ1ΔΩΨΘ-Ξ9Λ




		2024-02-08T10:51:47+0200
	Athens




